
当日は参加確認のため、御施設名、御芳名の記帳をお願
い申し上げます。 尚、御記帳頂いた情報は、個人情報保護

法に基づき取扱います。何卒御理解を賜りますようお願い
申しあげます。お問合せ：雄勝中央病院 中央放射線部  

TEL 0183-73-5000 (5500) aratokoro9@yahoo.co.jp  
AMRiS事務局 佐藤徳彦 

後援：秋田県診療放射線技師会 

情報交換会を角館料亭川竹で開催致します。 
参加申し込み締切日は9/30とさせて頂きます。 
参加される方は下記メールまで御連絡下さる 
ようお願い申し上げます。尚、当日参加も若干 
可能ですが、お店の都合上参加できない場合 
がございます。御了承お願い申し上げます。 

 時下益々御清栄のこととお慶び申し上げます。 
この度、第10回秋田MR intelligence seminar（AMRiS）を開催させて頂く運びとなりました。節目の10回ということで具体的なテーマは設けず「MRI検査で実
はそれが聞きたかった」というようなセッションを予定しています。さらには過去のAMRiS演題の中から「もう一度聞きたい演題投票」で最多票を得た演題のプレ
ゼンターに勝手に表彰とアンコール講演をして頂くセッションや、検査説明時の英語力を試すクイズ形式のセッションなど面白い企画も予定しております。 
  御多用の折恐縮ではございますが、万障お繰り合わせの程御出席頂きますよう宜しくお願い致します。 

10/12 
（土） 

仙北市角館交流センター 
第1研修室 

13:00～18:00 

＊当日会費として500円を徴収させて頂きます。 

2019年 

＊ 当研究会は磁気共鳴専門技術者更新の認定研究会に登録されています。  

認定機構：磁気共鳴専門技術者認定機構  

テーマ「そう！それが聞きたかった！」 

13：00～14：15 自作 撮影補助具を語る 

14:30～15：00 MRIクイズ 

「マーカー」 伊藤 知行 雄勝中央病院 

15：00～16：00 アンコール講演 

16:10～16：55 特別講演① 

17：00～17：45 特別講演② 

山形県立新庄病院 矢部 邦宏        「研究会の作り方」 

Break time 

              

雄勝中央病院 佐藤 徳彦 

北秋田市民病院 鈴木 準      「やらなきゃ損!!実践的MRのススメ」 

佐々木 育子    「磁場補正pad1」 大曲厚生医療センター 

「カーボンシート」 市立横手病院 細谷 謙 

   「誘電pad」 秋田大学医学部附属病院 伊藤 優樹 

細川 凌    「磁場補正pad2」 市立角館総合病院 

「クイズ！Can you speak English ?  
                                       英語で検査説明 ! 」 
           

Break time 

市立角館総合病院 千葉 大志         第1回開催「MRI認定どう取得する？ 
                            2019年度 最新版 ! 」 獲得票数 

第1位 

座長 市立角館総合病院 千葉 大志  

★お菓子や飲み物を用意したオアシスも設置しています    ★ 

座長 

会場QRコード 

能代厚生医療センター 成田 公輝         第9回開催「 非造影MRAシーケンスの 
                        整形領域への応用」 獲得票数 

第2位 

市立角館総合病院 千葉 大志  
＊全員参加型のMRIに関するクイズを行います  ★トップ賞には景品あります★ 

今回をもちましてAMRiSは休会する運びとなりました。
2014年からスタートし、これまで御支援御協力頂いた
皆々様には略式ながら書面をもって感謝申し上げます。
誠にありがとうございました。 

mailto:aratokoro9@yahoo.co.jp

